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Rödabergsgatan 2- 4 till vänster. Rödabergsbrinken 10 -16 till höger. Lünetter och tackplåtar restaurerade/återförda till 
ursprungligt utseende 2004.  

           
Våra älskade trädgårdar. 

 
Rödabergsgatan / Rödabergsbrinken
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Kv Humleboet 17 är markerat med den röda linjen.  
Adresser är: Falugatan 16-18 till vänster , Rödabergsgatan 2-4 vid kastanjeallén , Hedemoratäppan 1-2 vid valvet, 
Rödabergsbrinken 10-16 till höger 
 
Brf Humleboet bildades av HSB 1925. Här finns 136 lägenheter och några är numera sammanslagna. Idag finns 
120 hushåll som till större delen bor i ettor (80%). Fastighetens många smålägenheter med en stor genom-
strömning av unga första-gångs-boende hotar emellanåt, inte minst ekonomiskt, det långsiktiga åtagandet att 
förvalta ett kulturarv. 
Viljan att bo kvar är stark och Röda Bergen är inte minst familjevänligt. Detta utmärks genom trångbodda 
familjehushåll med två-fyra barn i tre rum och kök. Att viljan att underhålla och vårda hör samman med 
möjligheten att bo kvar är oomtvistad. Engagemanget i förvaltning och bevarande är ännu stort men motiveras av 
och resulterar i en djupt rotad önskan att kunna bo kvar även med en större barnskara.  
Vi önskar nu finna en väg fram i detta. Ett sätt är att skapa (etage)lägenheter i de marknära lokalerna. För detta 
har vi fått bygglov.  
Ytterligare ett sätt är att skapa etagelägenheter med hjälp av vindsutrymmen. Vi söker nu utveckla en metod att 
göra detta utan att synas för mycket. Beaktande av och följsamhet till Sbk:s Miljöprogram för Röda Bergen 
känns angeläget. Inte minst då Ylva Larsson som också bor i Humleboet 17 sedan mer än trettio år (med 25 år i 
styrelsen) även som konsult har medverkat till dess existens 1986-1989. 
 
Fastigheten har i övrigt renoverats kontinuerligt. Stambyten skedde på 1980-talet (erhöll ROT-priset 1994) och 
en omfattande elrenovering slutfördes 2007. Fönstren (drygt 400 stycken) renoverades enlig konstens all regler 
på 1990-talet. (Nu är det dags igen) Ursprungligt taktegel behålls och sorteras och kompletteras lika ursprungligt 
vid takrenoveringar. Trapphus och entréhallar har restaurerats och det som kunde räddas i original har behållits. 
Larsson&Öhrnmark/ enarmade Holger Larsson respektive Alvar Björkstad och Tvillingarna har bidragit med 
dekormåleriet. Lünetter och takfallsplåtar har återställt till form och utförande längs Rödabersgbrinken 10-14.  
Se vidare www.humleboet.com 
 

  
Hedemoratäppan.  
Middag och läs-stund i trädgården utanför den etagelägenhet som byggdes på 1980-talet. En lägenhet slogs samman med det 
underliggande utrymmet i markplan där lgh-förråden låg. De mindre fönstren ersattes av nya större i 1920-talsutformning.
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Restaurerad fasad 2001 – All puts avlägsnades. Nytt kalkbruk och ny avfärgning påfördes. Putstekniken utvecklades på plats 
med murarlaget och infärgning med olika metoder = sprut + platsbruten lacerande slutstrykning för hand.  
Observera det återskapade ljusa licenfältet på skorstenen. Det markera den skorsten som hörde till centralvärmepannan som 
var nummer två i Stockholm. (SKB hann före i Vingen/Muttern/Motorn.) 
Byggherre: Brf Humleboet 17 / projekt- och byggledare arkitekt – Ylva Larsson som bor i fastigheten sedan 1976. 
 
 

       
Gårdsfasaderna restaurerade i mitten av 1980-talet.  
Byggherre: Brf Humleboet 17 / ordf Ylva Larsson.                                                     ROT-priset för ”Varsamt Ombyggt” 1994. 
Arkitekt Maria Wedel som då bodde i fastigheten.         Ylva Larsson var styrelseordförande & Byggherre  
Färgsättningen valdes lika ursprunglig men gjordes något mer ljus för        och IALA.arkitekter / Torkel Tigerschiöld var  
att lätta upp den dunkla gårdsmiljön - kulören blev så lite mer Göteborgsk.      arkitekt ,då boende i fastigheten 
 
 


